Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

Bekanntmachung

Einladung
zur 18. Sitzung des Rates
(10. Wahlperiode)
am 30.03.2023,
um 17:30 Uhr
Neues Rathaus
Ratssaal
Castellstralie
41539 Dormagen

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

10/1392
Stadt

10/1402
Stadt

10/1386
Stadt

10/1383
Stadt

Feststellung der ordnungsgeméafen Einladung und Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Anhoérung von Sachverstandigen

Blrgerantrage

Dormagen und den Rhein-Kreis Neuss in das Kooperationsprojekt
"Erlebnis-Radweg Niederrhein/Niederlande" aufnehmen
Birgerantrag der Agnes Meuther und des Karl Kress/Senioren Union
Stadtverband Dormagen vom 06.03.2023

Altlastenrisiken Uberprufen und reduzieren
Birgerantrag des Wilhelm Deitermann vom 13.03.2023

Antrage

Interkommunale Wirtschaftsférderung Neuss & Dormagen
Antrag der ZENTRUM-Fraktion vom 15.02.2023

Birgerinformationsveranstaltung Rheinwassertransportleitung
Antrag der Zentrum-Fraktion vom 03.03.2023
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6.3.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

8.1.

10/1393
Stadt

10/1406
Stadt

10/1221

Stadt

10/1389
Stadt

10/1390
Stadt

10/1272
Stadt

10/1325
Stadt

10/1281
Stadt

10/1395
Stadt

10/1394
Stadt

10/1396
Stadt

10/1379
Stadt

10/1391
Stadt

10/1283
Stadt

Machbarkeitsstudie zur Ruckfuhrung der stadtischen
Tochtergesellschaften in den stadtischen Kernhaushalt
Antrag der CDU-Fraktion vom 08.03.2023

Haushaltsangelegenheiten

Bezuschussung des Strabi Open Air
Antrag der STRABI UG vom 14.03.2023

Stellenplan 2023

Wirtschaftsplan 2023 des Eigenbetriebs Dormagen

Wirtschaftsplan 2023 der Technischen Betriebe Dormagen

Aufhebung der Wettbiirosteuer

Beantragung einer Forderung fur die kommunale Wéarmeplanung

Zuschussdynamisierung bei mehrjahriger Forderung

Erh6hung der Zweitwohnungssteuer

Erh6hung der Hundesteuer

Anderung der Hebesatzsatzung

Genehmigung tUber- und au3erplanmafiiger Aufwendungen und
Auszahlungen

Haushaltsplan 2023 mit Anlagen

Beratungsvorlagen

Wiederwahl des Schiedsmanns Wolfgang Welter (Schiedsamtsbezirk
Dormagen 1)
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8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

9.1.

10.

11.

10/1306
Stadt

10/1203
Stadt

10/1294
Stadt

10/1382
Stadt

10/1345
Stadt

10/1397
Stadt

10/1401
Stadt

10/1384
Stadt

Benennung eines/einer neuen sachkundigen Einwohners/Einwohnerin des
Integrationsrates fur den Planungsausschuss des Rates der Stadt
Dormagen

Annahme einer Schenkung, Wegekreuz in Straberg

Annahme einer Schenkung, Gemalde von Otto Andreas Schreiber

Schenkung eines Feuerwehrfahrzeuges an die Stadt Chipata (Afrika)

EinfUhrung einer kapitalbildenden Altersvorsorge ,Feuerwehrrente”

Eckpunkte fur die europaweite Ausschreibung der Abfallentsorgung

Sachstandsbericht Romer Therme

Informationsvorlagen

Beschlusskontrolle

Mitteilungen

Schriftliche Anfragen
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Tagesordnung

Nicht 6ffentlicher Teil:

zur 18. Sitzung des Rates

TOP

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

10/1267
Stadt

10/1364
Stadt

10/1399
Stadt

10/1400
Stadt

10/1385
Stadt

Feststellung der Tagesordnung

Anhoérung von Sachverstandigen

Beratungsvorlagen

Verkauf eines stadtischen Erbbaurechtsgrundstiickes in Dormagen

Grunderwerb im Kernbereich Innenstadt

Tauschgeschaft landwirtschaftlicher Flachen in Hackenbroich

Kauf einer Griinflache in Dormagen Mitte

Informationsvorlagen

Beschlusskontrolle nichtoffentlich

Mitteilungen

Schriftliche Anfragen

Dormagen, 16.03.2023

Erik Lierenfeld
BlUrgermeister



